
 

 1 

Mateřská škola Cheb, 26. dubna 39, příspěvková organizace 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy 
za školní rok 2022 / 2023 

(Vyhláška č.15/2005 Sb. v platném znění) 

 
 

         
Č.j.  144 /2023 

 

Osnova:   

1. Základní údaje o škole  

2. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy 

3. Údaje o přijímacím řízení  

4. Výsledky vzdělávání dětí 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Prezentace školy a aktivity školy 

8. Výsledky kontrol 

9. Zapojení školy do projektů 

10. Spolupráce s partnery školy 

11. Hospodaření školy 

 
Přílohy č.1.- č.4. 

 

Projednáno pedagogickou radou:  29.8.2023         ředitelka školy: Bc. Eva Fikejzová 

 



 

 2 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Adresa:    Mateřská škola Cheb, 26. dubna 39, PSČ: 350 02 

Telefony:    tel: +420 354 433 154, +420 778 424 875 

web:     www. skolkapohadka.cz 

E- mail:      info@skolkapohadka.cz 

Součásti školy:    školní jídelna IZO: 102540918 

IČO:70987327     DIČ: 123 – 70987327 

Kapacita školy:   161  dětí 

Kapacita školní jídelny:  200 jídel 

Právní forma:    příspěvková organizace 

Zřizovatel školy:   Město Cheb 

Ředitelka školy:  Bc. Eva Fikejzová 

Statutární zástupce:   Ivana Červenková 

Výchovně vzdělávací program školy: „Co nás baví, hrát si, poznávat a být zdraví “ 

Mateřská škola podporující zdraví - obnovený certifikát ZMŠ 10.11.2022, SZÚ Praha 

Provoz školy:     6.00 - 16.30 hod 

Počet tříd:     3 třídy 24 dětí 

1 třída 22 dětí      

 2 třídy 21 dětí     integrováno 9 dětí se SVP 

Mateřskou školu navštěvovalo ve školním roce 2022/23  136 dětí.  

 

Děti z hlediska státní příslušnosti: 
počet dětí 123 10 3

              česká          vietnamská            ukrajinská

 Počty dětí školy 
třída počet  z toho 

chlapců 
z toho dívek výjimka 

z počtu   

         1. Koťata 21 11 10 0 

         2. Hvězdičky  24 12 12 0 

         3. Sluníčka 24 12 12 0 

         4. Berušky  22 11 11 0 

         5. Medvídci 24 13 11 0 

         6. Motýlci  21 11 10 0 

celkem 136 70 66 0 

Ve škole bylo 9 dětí s PO. 7 dětí se 3. stupněm podpůrných opatření, 2 dětí se 4. stupněm 

podpůrných opatření. 3 asistentky pedagoga na 3,0 úvazku.  Děti mladší 3 let jsme nepřijali. 

 

2. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
Učitelky: 

vzdělání nekvalifikovaná kvalifikovaná

SPgŠ 0 13

VOŠ 0 0

VŠ 0 4

V mateřské škole pracovalo v uplynulém školním roce celkem 13 plně kvalifikovaných 

učitelek, z toho 4 učitelky se zvýšenou kvalifikací, vysokoškolským studiem. 1 učitelka 

důchodkyně na překrývání a 3 asistentky pedagoga.  

V říjnu 2022 jsme přijali důchodkyni na  zástup za dlouhodobou nepřítomnost jedné učitelky. 

V květnu odešla jedna učitelka na mateřskou dovolenou, v červnu skončila pracovní poměr 



 

 3 

na vlastní žádost jedna asistentka pedagoga a v srpnu 2023 ukončila pracovní poměr 

dohodou jedna paní učitelka z důvodu závažného onemocnění. 

   

Věkové složení pedagogických zaměstnanců: 
do 30 let 31 - 40 41 - 55 nad 55 celkem

3 0 11 3 17

   

 

Věkové složení nepedagogických pracovníků 
do 30 let 31 - 40 41 - 55 nad 55 celkem

0 1 4 5 10

  

 Provozní zaměstnanci:  

     MŠ zaměstnávala ve školním roce 2022/23  3 provozní zaměstnance na 2,75 úvazku,          

1 školnici na 0,5 pracovní úvazek a PAM účetní na 0,21 úvazku. Údržbář a účetní byli 

zaměstnáni na dohodu o provedení práce.  

     Vedoucí školní jídelny odpovídá za školní stravování a chod školní jídelny. Vede 

dokumentaci o  úplatě za předškolní vzdělávání. Ve školním roce 2022/23 pracovala na 

úvazek 1,0.  Vedoucí kuchařka byla zaměstnána na úvazek 1,0, druhá kuchařka, důchodkyně, 

byla zaměstnána na snížený úvazek 0,75 a pomocná kuchařka také na snížený úvazek 0,875. 

Kuchařky odpovídají za vyloučení alergických potravin pro děti. Školní jídelna zařazovala do 

jídelníčku vyváženě potraviny dle spotřebního koše a reagovala na nové poznatky o zdravé 

výživě. Děti měly k dispozici výběr nápojů, včetně vody, ovoce a zeleninu každý den a vodu z 

pítek na zahradě.  

V uplynulém školním roce školní jídelna vařila pro Waldofskou mateřskou školu Wlaštovka. 

Celkem se stravovalo 12 dětí. Připravenou stravu si škola odvážela v přepravních nádobách a  

vydávala sama. 

 

3. Údaje o přijímacím řízení  

 
Informace k průběhu zápisu získali rodiče na webových stránkách školy. K zapsání dítěte 

do mateřské školy na školní rok 2023/2024 mohli rodiče využít elektronický předzápis a 

zarezervovat si konkrétní datum a čas řádného zápisu. Elektronický předzápis probíhal od 

10.4.2023 do 21.4.2023. Řádný zápis pak od 2.5.2023 do 4.5.2023. Celkem bylo zapsáno 64 

dětí. Přijato bylo 52 dětí, z toho 3 děti se SVP. Nebylo přijato 1 dítě, 11 dětí vzalo žádost zpět 

nebo se dodatečně odhlásilo. V mateřské škole je pro školní rok 2022/23 zapsáno celkem 124 

dětí. Do školky jsme přijali 9 dětí s povinnou předškolní docházkou. 

Rodiče o průběhu zápisu s ředitelkou komunikovali prostřednictvím e-mailu a telefonu. 

Individuálně si mohli domluvit schůzku nebo nahlédnout do spisu. 

Do ZŠ odešlo 58 dětí, z toho 5 dětí odešlo do přípravné třídy ZŠ a do 1. třídy ZŠ speciální 

2 děti. Ve škole zůstávají  4 děti s odkladem školní docházky. Mateřskou školu navštěvovalo ve 

školním roce 2022/23 9 dětí s podpůrnými opatřeními. Učitelkám pomáhaly 3 asistentky 

pedagoga celkem na 3,0 úvazku. 

 

4. Výsledky vzdělávání dětí 

 
V říjnu 2022 se nám, na základě hodnotících dokumentů odeslaných Českému 

zdravotnímu ústavu, podařilo na další tři roky obhájit certifikát „Mateřská škola podporující 

zdraví“.  



 

 4 

Uplynulý školní rok učitelky hodnotily výsledky vzdělávání dětí v 5 oblastech podle témat 

našeho školního vzdělávacího programu.  

V průběhu předškolní docházky dětí vedou učitelky o každém dítěti záznamy - diagnostiku. 

Diagnostika je zpracovaná podle „Diagnostiky dítěte předškolního věku“ Jiřiny Bednářové. 

Do tabulek zapisují, kdy děti dosáhnou určité úrovně dovednosti, schopnosti, poznatku - 

samostatně, s dopomocí nebo se mu nedaří. Na začátku předškolní docházky do diagnostik 

učitelky zaznamenávají úvodní (adaptaci) a průběžná pozorování. Zaznamenávají pokroky, 

vývoj dětské kresby, zvláštnosti v chování, ale také spolupráci s rodiči. Záznamy v 

diagnostikách provázejí děti do konce docházky do MŠ a jsou podkladem pro případné 

konzultace s rodiči či odborníky školských poradenských zařízení. 

Ve 3 třídách mateřské školy jsou vzdělávány děti se SVP s potřebou dopomoci dalšího 

pedagogického pracovníka – asistenta pedagoga. 2 děti se SVP odchází do 1. třídy ZŠ 

speciální. V letošním školním roce v MŠ zůstávají 4 děti s odkladem školní docházky.  

Hodnocení obsahu vzdělávání, vzdělávacích pokroků dětí bylo provedeno podle 

indikátorů ZMŠ v 5 tématech (hodnoceno 1-4 body). Průměrné hodnocení ve všech oblastech 

je téměř vyrovnané. Nejčastěji jsme zařazovaly podtéma 1.  Kdo jsem já, a kam patřím a 2. 

Chci být zdravý a 4. Jak se nám žije na Zemi a s nimi související kompetence. 

 

 

1. Kdo jsem já, a kam patřím – 3,54 

2. Chci být zdravý – 3,54 

3. Jak se mění příroda kolem nás – 3,47 

4. Jak se nám žije na Zemi – 3,5 

5. Navštívíme svět kouzel a radostí – 3,28  

 

1. Kdo jsem já, a kam patřím – 3,54 

 

Předškolní dovednosti zařazujeme začátkem školního roku, ale nejvíc převážně 

ve druhé polovině školního roku. Ve všech třídách MŠ jsou děti, které navštěvují logopedii, 

mají problémy se správnou výslovností.   

 

V novém školním roce se zaměříme na: 

 uvědomování si svých předností a nedostatků – sebehodnocení 

 správnou výslovnost 

 korektní úchop tužky 

 znalost jmen nejbližších členů rodiny 

 

 

2. Chci být zdravý – 3,54 

 

Toto podtéma je v současné době velmi aktuální, věnujeme mu opravdu velkou 

pozornost, především v oblasti sebeobsluhy a hygieny. Dbáme  na zvládání správného, 

důkladného postupu při mytí rukou, při čištění zubů. Zapojili jsme se do projektu České obce 

sokolské – Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. Ke cvičení s dětmi jsme pravidelně 

využívali tělocvičnu 2. ZŠ Cheb a tělocvičnu Písečná.  

 

V novém školním roce se zaměříme na:  



 

 5 

 respektování autority a nedůvěřovat neznámým lidem 

 ošetření jednoduchého úrazu, ochrana před úrazem 

 neodmítat zdravou stravu a mít představu o zdravé životosprávy 

3. Jak se mění příroda kolem nás – 3,47 

 

Tyto poznatky jsme upevňovali a prohlubovali podzimními, zimními a jarními 

procházkami, návštěvou lesa, Školního statku, pobytem na zahradě školy. 

 

V novém školním roce se zaměříme na:  

 poznání a pojmenování alespoň 5 druhů zahradních a lučních rostlin 

 znalost významu jednoduchých časových pojmů a jejich užívání v běžné řeči 

 znalost koloběhu vody v přírodě a její význam 

 rozlišování a pojmenování několika druhů listnatých a jehličnatých stromů (podle 

listu, plodu) 

 charakteristiku  4 ročních období 

 

4. Jak se nám žije na Zemi – 3,5 

 

V tomto školním roce jsme se zúčastnili exkurzí na různých pracovištích – pošta, 

květinářství, divadlo, ZUŠ, knihovna, atd. Dopravní projekt jsme uskutečnili v plné míře jako 

v loňském roce ve spolupráci s DDM Sova na dopravním hřišti města Cheb. Výjimkou byla 

třída Motýlci, která využila dopravní hřiště v areálu školky. Proběhla také návštěva policie 

ČR, HZS Cheb a dobrovolných hasičů v Hájích. 

 

V novém školním roce se zaměříme na: 

 základní poznatky o planetě Zemi a vesmíru 

 znalost základních informací o městě Cheb a  jeho historii 

 získání poznatků o povolání rodičů 

 podílení se na úpravě zahrady a péče o přírodu 

 pravolevou orientaci a její využívání při hrách na dopravu 

5. Navštívíme svět kouzel a radostí – 3,28 

 

Převážnou většinu poznatků z tohoto podtématu zařazujeme na konci školního roku.  

V novém školním roce se zaměříme na: 

 hru se slovy, vytváření rýmů, přednes říkadel a básní 

 znalost některých pověstí 

 využívání tvořivé dramatiky k vyjádření pocitů a dějů 

 rozvoj sluchového vnímání - slyšet a pojmenovat hlásku na konci slova 

 analýzu a syntézu slov 

 vyjadřování vlastních pocitů a nálad 

 

Rozvíjení zdravého životního stylu jsme podpořili pravidelným cvičením, bruslením a 

účastí všech dětí na tělovýchovném projektu České obce sokolské „Svět nekončí za vrátky, 

cvičíme se zvířátky“. Ke cvičení jsme využívali tělocvičnu a hřiště 2. ZŠ a tělocvičnu Písečná. 



 

 6 

Děti si prakticky vyzkoušely své dopravní dovednosti a vědomosti na dopravním hřišti školy a 

na dopravním hřišti města Cheb ve spolupráci s DDM Sova. Technické vědomosti si 

zdokonalily děti ve 3 kroužcích Malé technické univerzity. Děti konstruování moc bavilo. I 

v dalším školním roce budeme v MTU pokračovat. Navštívili nás studentky LF ZČU Plzeň s 

edukačním programem „Zdravé zoubky nebolí“ (program zaměřený na správnou péči o 

dětský chrup). Pokračujeme s dětmi v programu KHS „Čisté ručičky“. Ornitologové 

seznámili děti se životem a výcvikem sov a dravců.  

Rodiče se zapojili do několika společných akcí: vánoční setkání u stromečku, Den rodiny, 

Rozloučení s předškoláky, Pasování. Pro rodiče jsme uspořádali několik setkání s odborníky 

na různá témata.  

 

Zhodnocení cílů pro školní rok 2022/2023 

  
1. Předcházet vyhoření aktivní relaxací, problémy probírat na pedagogických radách, 

společně hledat řešení, mluvit o svých pocitech, zapojovat se do vzdělávání k tomuto 

tématu. 

- Všechny paní učitelky ve volném čase relaxují, odpočívají, věnují se vlastním 

koníčkům, zájmům, každá podle svého vnitřního nastavení – tanec, hudba, četba, 

kultura, výlety do přírody, apod. Dokáží oddělit pracovní a osobní život. Případné 

problémy společně sdílejí, hovoří spolu, hledají řešení podle závažnosti problému.   

 

2. Pečovat o rostliny na zahrádce třídy, využití bylin v kuchyni. 

- Třídy mají k dispozici záhonky na školní zahradě. Ve třídách vypěstovaly děti 

květiny ze semínek, pozorovaly jejich růst, pečovaly o ně. Vzrostlé květiny vysázely 

na záhony a starají se o ně. Ve třídách MŠ jsme, převážně, v jarních měsících 

pěstovali jarní osení, fazoli, drobné jarní bylinky, s většími, či menšími 

pěstitelskými úspěchy. Některými bylinkami si děti zdobily svačinky (např. 

řeřichou).  

 

3. Uplatňovat formativní hodnocení a sebehodnocení dětí. 

- Formativní hodnocení postupně uplatňujeme, vedeme s dětmi rozhovory o 

postupech, jak dosáhnout cíle. Sebehodnocení jde dětem velmi obtížně, zvládají jej 

jen některé starší děti.  

 

4. Zaměřit se na uplatňování programů ICT v praxi – využití tabletů, počítačových 

vzdělávacích programů (MAGICBOX), MTU. 

- V průběhu školního roku používáme PC ve třídě jako občasný doplněk vzdělávání  

- jako motivaci k činnosti, při pozorování věcí, zvířat, jevů, které děti 

bezprostředně ve svém okolí pozorovat nemohou. Programy ICT zatím zcela 

nevyužíváme, více praktikujeme prožitkové učení, manipulační a senzorické 

činnosti. Na využití ICT se zaměříme více v příštím školním roce, kdy využijeme 

např. elektronický mikroskop, notebook a tablety, které jsou ve všech třídách MŠ 

k dispozici. Předškoláci absolvovali MTU, která u nich postupně rozvinula jemnou 



 

 7 

motoriku a obohatila prostorovou představivost. MTU využívají některé paní 

učitelky i v týdenních plánech. 

 

5. Věnovat zvýšenou pozornost dětem s podpůrnými opatřeními, OMJ a dětem z méně 

podnětného prostředí. 

- Cíl plníme průběžně ve všech třídách. Tam, kde jsou děti se SVP ve spolupráci 

s AP, v ostatních třídách za pomoci ŠA. Školní asistent poskytoval oporu dětem 

z méně podnětného prostředí, dětem cizincům. Od září 2021 vznikla podle RVP 

skupina pro děti s nedostatečnou znalostí českého jazyka, který se koná 2x týdně. 

Pro děti je velkým přínosem. 

 

6. Získávat rodiče osobním přístupem ke spolupráci.  

S rodiči spolupracujeme na velmi dobré úrovni – besídky, společné dílny  

 

 

7. Podílet se na přípravě Projektových dnů ve škole a setkávání s rodiči. 

- Projektové dny: Vyrábíme z hlíny (ve spolupráci s DDM Sova), Mikulášská 

nadílka (ve spolupráci se ZČD Cheb) Za zvířátky na farmu (ve spolupráci s EKO 

centrem), Výukový program na dopravním hřišti města Cheb (ve spolupráci 

s DDM Sova), Oslava MDD, Zdravé zoubky nebolí - jak si správně čistit zuby (ve 

spolupráci se studenty LF ZČU Plzeň).  

- Většina rodičů se účastní akcí pořádaných školou, např. Beseda ke školní zralosti, 

Den rodiny, Loučení s předškoláky, Pasování na školáky,…. . Pokusíme se rodiče 

zapojit do dění tříd v rámci exkurzí, prohlídek – zaměstnání rodičů. 

 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogů bylo zaměřeno na různé oblasti podle profesních vzdělávacích cílů 

učitelek a potřeb školy: 

 

 Vzdělávání v oblasti rozvoje tělesné zdatnosti dětí  
 Vzdělávání v oblasti rozvoje  polytechnického vzdělávání dětí 
 Vzdělávání v oblasti diagnostiky dětí 

 Vzdělávání v oblasti řešení konfliktních situací s rodiči 

 Vzdělávání v oblasti vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Vzdělávání v oblasti onemocnění dětí 

 

Učitelky si stanovily svůj profesní cíl na školní rok. Na základě cílů se účastnily 

vzdělávání podle svých potřeb a potřeb školy, který se snažily splnit. Vzhledem k velkému 

počtu pracovních neschopností  zaměstnanců, se nepodařilo splnit všechny cíle vzdělávání. 

Učitelky tak měly více času na vlastní sebevzdělávání a studium odborné literatury. 

V rámci spolupráce se 6. ZŠ nám byla prezentována Feursteinova metoda, kterou využívají na 

6. ZŠ – zúčastnily se všechny učitelky i AP. 

Ředitelka v průběhu uplynulého školního roku absolvovala Kvalifikační studium pro ředitele 

škol a školských zařízení (NPI), webináře NPI a MŠMT k aktuálním otázkám školství. 

Společně s koordinátorkou dětí se  SVP se ředitelka zúčastnila konference o aktuálních 



 

 8 

otázkách vzdělávání dětí a žáků se SVP, Pedagogického dne se zaměřením na edukaci 

v oblasti region UNESCO a setkání MAP III. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se zúčastnily přednášky Mgr. A. Mazancové – Nové trendy 

v logopedii, která proběhla přímo v MŠ. 

Některé učitelky absolvovaly semináře z oblasti pedagogické diagnostiky v MŠ, 

logopedické prevence, webináře na témata – Adaptace dětí a rodičů na MŠ, Začínáme tvořit 

v Canvě, Emoce u předškolních dětí, Vývojová dysfázie, Vybrané psychické problémy u dětí, 

Infekční a parazitární onemocnění u dětí předškolního věku, Respirační onemocnění, Poruchy 

chování, atd. 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 
V podmínkách ŠVP jsou nastaveny takové podmínky, které eliminují vznik sociálně 

patologických jevů. Děti se s důvěrou obracely na  učitelku, učitelky v komunitním kruhu 

umožňovaly dětem sdělovat své pocity a pozitivní i negativní zážitky. Prostřednictvím tvořivé 

dramatiky děti prožívaly příběhy a učily se je řešit. Odlišnosti mezi dětmi jsme učili děti 

přijímat jako obohacující a přirozené. Děti si společně tvořily pravidla chování a vzájemně se 

upozorňovaly na jejich dodržování. Garantem jejich dodržování byly učitelky.  

     

7. Prezentace školy a aktivity školy 

 
Všechny důležité informace získávají rodiče především z webových stránek školy. Webové 

stránky je možné číst na všech chytrých telefonech. Každá třída na webu zveřejňuje své 

vzdělávací cíle a informuje rodiče o akcích třídy i školy. Učitelky pořizují z akcí fotografie 

skupin dětí a umísťují na web.  

Na webu jsou k nahlédnutí všechny povinné dokumenty.  

Ve školním roce 2022/23 proběhly nejrůznější akce: návštěva GVU Cheb, Mikulášská 

nadílka, Vánoční besídky a Dětský karneval, oslava Dne Země, Dne rodiny; návštěva 

Sběrného dvora, EKO centra v Dolních Dvorech, „Dávej bacha“ – výukový program na 

městském dopravním hřišti, Den zdraví a bezpečí – areál Krajinka, Hola, Hola, škola volá – 

pasování předškoláků. 

Na kroužek bruslení chodilo 30 dětí. Naučily se základům bruslení. Některé děti se dál 

zdokonalují a pokračují v oddíle HC Stadion Cheb. Kroužek Malý stavitel - Malá technická 

univerzita navštěvovalo ve třech skupinách dohromady 45 dětí. Děti se naučily mnoho nových 

pojmů a dovedností. Spolupracovaly při stavbách, vnášely do staveb i vlastní tvořivé nápady. 

Na konci každé hodiny vypracovaly pracovní list, ve kterém si zopakovaly nové poznatky. 

Lekce na sebe navazovaly – Malý stavař, Ropař, Plynař, Stavitel mostů, Ekolog, 

Vodohospodář apod. . 

Všechny děti byly zapojeny do projektu České obce sokolské. Jednotlivé třídy, děti,  

jednou za 3 týdny cvičily podle metodického pokynu ČOS pod vedením svých učitelek a 

zdokonalovaly se v pohybových schopnostech a osvojovaly si nové dovednosti. Děti se učily 

orientaci v prostoru, nenásilně rozvíjely prostorovou orientaci, reakci na signál,  postřeh, 

obratnost a vytrvalost. Cvičení probíhalo převážně v tělocvičně Písečná a tělocvičně 2. ZŠ 

Cheb. 

 

 

8. Výsledky kontrol 

 
Ve škole byla ve školním roce 20022/23 byla provedena kontrola: 



 

 9 

Krajskou hygienickou stanicí ve školní jídelně a v prostorách školy.  

SPC Cheb – kontrola vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami.  

VZP ČR - Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného. 

  
 

9. Zapojení školy do projektů 

 
Opakovaně, již několik let jsme zapojeni do projektu Českého svazu ledního hokeje – 

Naučíme vaše děti bruslit. Ve spolupráci s HC Stadion Cheb si děti osvojují základní 

dovednosti bruslení.  

V uplynulém školním roce jsme se zapojili do projektu České obce sokolské – Svět nekončí 

za vrátky, cvičíme se zvířátky. Rok byl zaměřen na správné držení těla, osvojení základních 

pohybových dovedností.   

Účastnili jsme se akce příspěvkových organizací zřizovaných městem Cheb - Jak se učí 

v Chebu. 

 

 

10.  Spolupráce s partnery školy 

 
Spolupracujeme s 2. ZŠ a 6. ZŠ a dalšími partnery - s DDM Sova, Západočeským 

divadlem, Stadionem Cheb, Chebskými lesy, ZUŠ, Dětskou knihovnou, CHETES Cheb – 

Sběrný dvůr, EKO centrem v Dolních Dvorech, s  Policií ČR, Hasičským záchranným sborem,  

ornitology, s Městskou policií Cheb, s Dobrovolnými hasiči Háje, Západočeskou univerzitou 

Plzeň (obor stomatologie – Zdravé zoubky nebolí). Při realizaci podpůrných opatření 

spolupracujeme se Školskými poradenskými zařízeními – SPC Cheb a Karlovy Vary, PPP 

Cheb.  

Spolek rodičů a přátel školy pomáhal mateřské škole a zakoupil hračky a pomůcky pro děti.  

 

11.  Hospodaření školy 

 
Hospodaření školy probíhá v souladu se zákony a směrnicemi. 

Rok 2022 uzavřela škola se zlepšeným hospodářským výsledkem 246 314,83 Kč, z toho z 

doplňkové činnosti zisk 16 264,00  Kč. Za 1. pololetí 2023 skončilo hospodaření se zlepšeným 

hospodářským výsledkem 220 045,82 Kč, z toho z doplňkové činnosti zisk  8 568,00 Kč. 

V uplynulém školním roce jsme vyměnili podlahovou krytinu (koberec) v jedné třídě MŠ 

(Berušky) a v přízemí oranžového pavilonu jsme vyměnili podlahovou krytinu ve vstupní hale, 

šatně dětí, v umývárně dětí a na WC dětí (linoleum).  

 

 

  

V Chebu dne 28.8.2023                                                        Bc. Eva Fikejzová 

 

 

Přílohy: 

1. Výsledky hospodaření k 31.12.2022 

2. Rozbor hospodářského výsledku k 31.12.2022 

3. Výsledky hospodaření k 30.6.2023 

4. Rozbor hospodářského výsledku k 30.6.2023 



 

 10 

 
 

 

 

 



 

 11 

 

 
 

 

 



 

 12 

 
 

 

 

 



 

 13 

 
 

 

 

 


